
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СЛУШАЛИ: Об избрании комиссии по выборам ректора.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать комиссию по выборам ректора в количестве 15 человек.
2. Избрать в состав комиссии по выборам ректора:
- Гребенькова Николая Николаевича, первого проректора, доцента;
- Кудинова Виталия Алексеевича, проректора по учебной работе, доктора педагогических 
наук, профессора;
- Логинова Сергея Павловича, проректора по научно-исследовательской работе, кандидата 
исторических наук;
- Широконосова Романа Владимировича, главного юриста;
- Малыхину Татьяну Моисеевну, ученого секретаря Ученого совета КГУ, кандидата 
филологических наук, доцента:
- Каледину Ольгу Михайловну, начальника отдела кадров;
- Степанову Елену Ивановну, начальника общего отдела, кандидата исторических наук;
- Кириченко Алексея Алексеевича, начальника управления по воспитательной работе, 
председателя профсоюзного комитета сотрудников;
- Татаринцеву Наталью Юрьевну, председателя профсоюзного комитета студентов;
- Третьякова Александра Викторовича, профессора кафедры истории России, доктора 
исторических наук, профессора;
- Королеву Людмилу Георгиевну, декана факультета философии, социологии и 
культурологии, доктора философских наук, профессора:
- Конореву Ирину Александровну, декана исторического факультета, доктора 
исторических наук, профессора:
- Ильину Татьяну Николаевну, доцента кафедры конституционного и административного 
права, кандидата юридических наук;
- Кузнецова Василия Александровича, инженера пожарной охраны;
- Новикову Дарью Сергеевну, студентку третьего курса естественно-географического 
факультета.

Председатель Ученого совета КГУ В.В. Гвоздев

Выписка из протокола № 5
заседания ученого совета КГУ 

от 26 января 2016 года

Ученый секретарь Ученого совета КГУ



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

" %Зп D •{- 2016 г. Курск №

Об утверждении состава комиссии по выборам ректора КГУ

Во исполнение требований письма Минобрнауки России от 24 января 
2016 г. № Н Г-64/12 «О начале процедуры выборов ректора», на основании 
решения Ученого совета КГУ от 26 января 2016 г., протокол № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить состав комиссии по выборам ректора федерального 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Курский государственный 
университет»

1. Гребеньков Николай Николаевич, первый проректор, доцент;
2. Кудинов Виталий Алексеевич, проректор по учебной работе, доктор 

педагогических наук, профессор:
3. Логинов Сергей Павлович, проректор по научно-исследовательской 

работе, кандидат исторических наук;
4. Широконосов Роман Владимирович, главный юрист;
5. Малыхина Татьяна Моисеевна, ученый секретарь Ученого совета КГУ, 

кандидат филологических наук, доцент;
6. Каледина Ольга Михайловна, начальник отдела кадров;
7. Степанова Елена Ивановна, начальник общего отдела, кандидат 

исторических наук;
8. Кириченко Алексей Алексеевич, начальник управления по 

воспитательной работе, председатель профсоюзного комитета 
сотрудников;

9. Татаринцева Наталья Юрьевна, председатель профсоюзного комитета 
студентов;

10. Ильина Татьяна Николаевна, доцент кафедры конституционного и 
административного права, кандидат юридических наук;

П.Конорева Ирина Александровна, декан исторического факультета, 
доктор исторических наук, профессор;

12. Королева Людмила Георгиевна, декан факультета философии, 
социологии и культурологи, доктор философских наук, профессор;



/

/

13.Третьяков Александр Викторович, профессор кафедры истории 
России, доктор исторических наук, профессор;

14. Кузнецов Василий Александрович, инженер пожарной охраны;
15. Новикова Дарья Сергеевна, студентка третьего курса естественно

географического факультета.

II. Утвердить председателем комиссии по выборам ректора 
федерального бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Курский государственный 
университет» первого проректора доцента Г'ребенькова Николая 
Николаевича.

Н.Н. Гребепьков


